
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 20,064,000 円（税込み）

変更金額 +12,441,000 円（税込み）

変更後の契約金額 32,505,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回）　契約変更の内容

令和6年12月4日

パシフィックコンサルタンツ株式会社　首都圏本社

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、利根川上流河川事務所で管理する河川防災ステーションについ
て、災害発生時における必要な対策、資機材運搬路について検討するもの
である。
　河川防災ステーションの課題抽出及び対策検討　　１式
　堤防天端道路と橋梁の接続検討　　１式
　境町利根川左岸河川防災ステーションの検討設計　　１式
　CCTVカメラ支柱詳細設計　　１式

令和6年5月8日

令和7年3月25日

東京都千代田区神田錦町三丁目22番地

Ｒ６利根川上流防災施設検討業務

利根川上流河川事務所管内

１．堤防天端道路と橋梁の接続検討
鉄道橋接続部の検討を追加した。（増）
２．境町利根川左岸河川防災ステーションの検討設計
プレロードの検討において、円弧滑り計算３断面を追加した。（増）
３．CCTV カメラ支柱詳細設計
CCTV カメラ支柱（基礎含む）の詳細設計を追加した。（増）
４．打合せ
上記１．２．３．の変更に伴い、打合せ回数を変更した。（増）
５．履行期間
上記変更に伴い、履行期間を１０９日間延長し令和７年３月２５日までに変更
した。



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 32,505,000 円（税込み）

変更金額 +0 円（税込み）

変更後の契約金額 32,505,000 円（税込み）

変更理由

利根川上流河川事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、利根川上流河川事務所で管理する河川防災ステーションについ
て、災害発生時における必要な対策、資機材運搬路について検討するもの
である。
　河川防災ステーションの課題抽出及び対策検討　　１式
　堤防天端道路と橋梁の接続検討　　１式
　境町利根川左岸河川防災ステーションの検討設計　　１式
　CCTVカメラ支柱詳細設計　　１式

令和6年5月8日

令和7年5月30日

１．履行期間
橋梁部の接続検討において、橋梁管理者との調整に期間を要したため、履
行期間を６６日間延長し令和７年５月３０日までに変更

Ｒ６利根川上流防災施設検討業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

パシフィックコンサルタンツ株式会社　首都圏本社

東京都千代田区神田錦町三丁目22番地


